CONSIDERAR inexigível o procedimento licitatório para realização do 
Modulo IV – Polo 3, 1, 5, 8 e 9 – do Programa de Capacitação de 
Jurisdicionados do Estado do Amazonas, a ser ministrado pelo Instrutor 
Antônio de Almeida Peixoto Filho, CPF n° 508.804.972-20. O Valor Global 
do Curso é de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), 
considerando-se uma carga horária de 80 (oitenta) horas, sendo a hora aula 
no valor de R$180,00, tendo por fundamento o artigo 25, inciso II, c/c o 
artigo 13, inciso VI, ambos da Lei Federal 8.666/93; 

Diário Oficial Eletrônico 
 do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas

[...]

8.1 - Reconhecer o direito da referida servidora à averbação do tempo de 
serviço constante da Certidão expedida pelo Instituto nacional de 
Seguridade Social – INSS, alusivo ao período de 03/09/1981 a 11/02/1983 e 
01/07/1985 a 17/06/1988, no total de 1.606 (mil seiscentos e seis) dias, 
correspondendo a 4 (quatro) anos, 04 (quatro) meses e 26 (vinte e seis) 
dias para fins de aposentadoria;   
8.2 - Determinar à SERH que providencie a averbação do período 
supracitado, no registro funcional da servidora; 
8.3 – Após, cumpridos os procedimentos acima, determinar a remessa à